



**Urząd Miejski w Policach**  
Wydział Gospodarki Odpadami  
ul. Stefana Batorego 3



Police, dnia 14.06.2023 r.

**Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Policach  
Pan Andrzej Rogowski**

Nasz znak: GO.0003.3.2023.PN

W odpowiedzi na interpelację Radnego Rady Miejskiej w Policach, Pana Grzegorza Ufniarza, z dnia 03.06.2023 r. ws. odbioru bioodpadów w obrębie ulicy Bankowej, Zamenhofa, Piaskowej i Grzybowej informuję co następuje.

Po otrzymaniu ww. interpelacji, Burmistrz Polic zwrócił się do ZGKiM, zarządzającego niektórymi nieruchomościami na osiedlu Dąbrówki, w celu wyjaśnienia opisanej przez Pana Radnego sytuacji. Poniżej treść uzyskanej odpowiedzi od ZGKiM.

*„1. ZGKIM (Zakład) nie zarządza pełnym zasobem mieszkaniowym na terenie starej Dąbrówki. Znajdują się tam również zarządcy "obcych" wspólnot (którzy często nie zabezpieczają pojemników dla swoich mieszkańców), spółdzielnie.*

*2. Do dnia złożenia interpelacji Zakład nie miał żadnego formalnego zgłoszenia o konieczności zwiększenia liczby pojemników na bio ze swoich zasobów. Obecnie jeśli chodzi o zasoby administrowane przez Zakład w tym rejonie nie ma potrzeby zwiększenia ilości przedmiotowych pojemników pod warunkiem, że odpady składowane są zgodnie z zasadami wynikającymi z przepisów prawa.*

*3. W ostatnim czasie obserwujemy sytuacje, dotyczące głównie "obcych" wspólnot (kiedyś w zasobach Zakładu), że nie lokalizują one gniazd na odpady na swoje potrzeby tylko korzystają z gniazd przynależnych do zasobów administrowanych przez Zakład, często niezgodnie z zasadami gospodarowania odpadami. Do najczęstszych przypadków naruszeń należy, niewrzucanie odpadów do pojemników w tym i bio tylko składowanie ich w workach przy pojemnikach (często pustych), podrzucanie gałęzi, czasami całych krzewów, czy pomniejszych drzewek (z przydomowych ogródków). Przypomnieć należy, że ani krzewów czy gałęzi nie sposób bez ich rozdrobnienia usadzić w pojemniku bio więc tym bardziej sugerowanie, iż dostawienie większej ilości pojemników na bio rozwiąże problem jest nieuzasadnione (problem widać na załączonych zdjęciach).*

*4. W sytuacji jak wyżej a w szczególności ponoszenia przez Zakład / Wspólnoty kosztów porządkowania gniazd na poziomie ponad 50 tys. zł rocznie, Zakład podjął szereg działań porządkujących tj.: monitoring gniazd (obecnie 4 kamery + 2 foto pułapki z opcją rozwoju), zawieranie z "obcymi" wspólnotami porozumień o dzieleniu kosztów eksploatacji gniazd śmietnikowych, edukowanie mieszkańców zasobów Zakładu o zasadach prawidłowej segregacji odpadów + informowanie (a nie straszenie) o skutkach prawnych, faktycznych i*

**Urząd Miejski w Policach**  
ul. Stefana Batorego 3  
72-010 Police

**tel.+48 91 431 18 30**  
**fax +48 91 431 18 32**  
sekretariat@ug.police.pl, www.police.pl

*finansowych naruszania tych zasad. Działanie systemowe w tym współpraca ze Strażą Miejską w Policach czy mieszkańcami przynosi efekty.*

*5. Koniecznym jest ciągle uświadamianie mieszkańcom zasad prawidłowej segregacji odpadów, głównie użytkownikom przydomowych ogródków. Odpady bio mogą być zutylicowane poprzez wywóz do PSZOK, można również założyć na ogródkach mini kompostowniki dzięki czemu właściciele uzyskują naturalny humus do zasilania roślin.*

*6. Niezależnie od powyższego Zakład rozważy zwiększenie ilości pojemników na bio przy gniazdach przynależnych do zasobów Zakładu aczkolwiek najprawdopodobniej tego typu problemu nie rozwiąże zwiększenie ilości pojemników a wyłącznie zmiana zachowanie ludzi i na tym się obecnie skupiamy o czym mowa w pkt 4."*

W ślad za powyższym pragnę poinformować, że potrzebę zwiększenia ilości pojemników na bioodpady w zabudowie wielorodzinnej zgłasza Zarządca danej wspólnoty/spółdzielni, który jest najlepiej zorientowany o potrzebach mieszkańców znajdujących się w jego zasobach. Po otrzymaniu takiego zgłoszenia, Wydział Gospodarki Odpadami zleca firmie wywozowej dostawienie pojemnika. Zarządca przed takim zgłoszeniem upewnia się, że na jego terenie są odpowiednie warunki do posadowienia i do możliwości odbioru pojemników.

Należy jednak zauważyć, dostawienie pojemników nie rozwiąże problemu większych gałęzi czy krzewów, które się w tych pojemnikach nie mieszczą. Takie odpady należy albo rozdrobnić albo dostarczyć do PSZOK.

Bioodpady zgodnie z rozdziałem 3 ust. 4 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Police należy gromadzić w pojemnikach koloru brązowego, nie w workach. Związane jest to z czystością tej frakcji, która poddawana jest kompostowaniu (worki z tworzywa sztucznego nie mogą stanowić składu kompostu) jak również z negatywnymi doświadczeniami z lat wcześniejszych, kiedy dopuszczalne było gromadzenie bioodpadów w workach. Worki z bioodpadami często były nieodpowiednio zabezpieczone, co powodowało rozrywanie ich przez dziką zwierzynę. Dodatkowo, często miały miejsce sytuacje, gdzie wystawione worki, wypełnione trawą oraz darnią były bardzo ciężkie, co powodowało rozrywanie i wysypywanie się odpadów podczas ich unoszenia przez pracowników Trans-Net. Co więcej, pracownicy firmy wywozowej, z uwagi na ciężar, niejednokrotnie zgłaszali problemy z dźwiganiem tych worków i wrzucaniem ich do pojazdu odbierającego odpady.

Podsumowując, jeżeli jest potrzeba postawienia dodatkowych pojemników, fakt ten zgłasza do Wydziału Gospodarki Odpadami UM w Policach zarządca składający deklarację, a bioodpady zgodnie z przepisami prawa należy gromadzić w pojemnikach koloru brązowego albo dostarczyć do PSZOK.

W załączeniu przesłane przez ZGKiM pokazujące nieprawidłowe gromadzenie bioodpadów pokazujące m.in. przypadki gdy pojemniki na bio są puste, a worki i gałęzie leżą obok.

Otrzymują:

1. adresat,
2. Grzegorz Ufniarz – Radny Rady Miejskiej w Policach,
3. a/a.

*2 podpisane*

**Z-ca BURMISTRZA**  
*Maciej Greiner*  
**Maciej Greiner**

**Urząd Miejski w Policach**  
ul. Stefana Batorego 3  
72-010 Police

**tel. +48 91 431 18 30**  
**fax +48 91 431 18 32**  
sekretariat@ug.police.pl, www.police.pl